МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11»

 ПРИКАЗ

02.09.2024                                         г. Тамбов                                        № 402

Об организации платных образовательных услуг

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», на основании Положения о предоставлении

платных образовательных услуг в МАОУ СОШ №11, в целях организации

платных дополнительных образовательных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы платных образовательных услуг:
№

п/п

Наименование услуги Наименование программы Класс

1. Подготовка к школе «Ступеньки роста» дошк.

2.

Изучение русского языка сверх часов и

сверх программ, предусмотренных

федеральными государственными

образовательными стандартами

«Увлекательный русский язык» 1-4

«За страницами учебника

«Русский язык»

5-9

«Трудные вопросы русской

грамматики»

11

3.

Изучение математики сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

государственными образовательными

стандартами

«Занимательная математика» 1-4

«Юный математик» 5

«В мире математики» 6

«Реальная математика» 7

«В мире логики» 8

«Вариативная математика» 9

«Вариативная математика» 10,11

4. Изучение информатики сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

государственными образовательными

стандартами

«Информационный мир» 9

6.

Изучение истории сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

государственными образовательными

стандартами

«Исторические персоналии» 9

7.

Изучение обществознания сверх часов и

сверх программ, предусмотренных

федеральными государственными

образовательными стандартами

«Мы и общество: за страницами

учебника «Обществознание»

9

«Глобальный мир в XXI веке» 11

8.

Изучение физики сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

государственными образовательными

стандартами

«Решение практико-

ориентированных задач по

физике»

9

9.

Изучение английского языка сверх часов и

сверх программ, предусмотренных

федеральными государственными

образовательными стандартами

«Путешествие в мир английского

языка»

2-4

«Путешествуем по странам

изучаемого языка»

5,6

 2

10. Изучение химии сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

государственными образовательными

стандартами

«За страницами учебника

«Химия»

9

«Методы познания в химии» 11

11. Изучение биологии сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

государственными образовательными

стандартами

«Биология в вопросах и ответах» 9

12. Изучение географии сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

государственными образовательными

стандартами

«География плюс» 9

2. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить структуру рабочих программ платных образовательных услуг.

Рабочие программы должны содержать:

1. Титульный лист.

2. Пояснительную записку.

3. Планируемые результаты освоения учебного предмета, курса.

4. Содержание учебного предмета, курса.

5. Тематическое планирование с указанием часов, отводимых на

освоение каждой темы.

4. Назначить ответственными за организацию платных образовательных

услуг заместителей директора по УВР Алдашкину Д.В., Чеглову Н.И.,

Щеголеву Е.С., методистов Алдашкину И.В., Голутвину А.А.

5. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг

по подготовке к школе заместителя директора по УВР Чеглову Н.И.

6. Назначить учителя начальных классов Богданову Т.В., ответственной за

организацию работы по оказанию платных образовательных услуг для

учащихся 1-4 классов.

7. Назначить учителя русского языка и литературы Куликову С.Н.

ответственной за организацию работы по оказанию платных

образовательных услуг для учащихся 5-11 классов.

8. Назначить ответственной за организацию бухгалтерского учета по

платным образовательным услугам главного бухгалтера Дудышеву Е.Н.

9. Назначить ответственной за ведение бухгалтерского учета по платным

образовательным услугам бухгалтера Тупицину С.В.

10.Утвердить режим работы бухгалтеров по ведению бухгалтерского учета

по платным образовательным услугам (Приложение 2).

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                            Л.В. Корнеева

  С приказом ознакомлены:

Алдашкина Д.В.

Богданова Т.В.

Дудышева Е.Н.

Куликова С.Н.

Тупицина С.В.

Чеглова Н.И.

Щеголева Е.С.

 3

Приложение к приказу

от 02.09.2024 № 402

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

платных образовательных услуг

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №11»

на 2024-2025 учебный год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 Учебный план муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№11» на 2024-2025 учебный год разработан в соответствии со следующими

нормативными документами: Конституцией Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом № 83-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г № 706,

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020  №28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 2 "Об

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания", Уставом муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 11».

Целью предоставления платных образовательных услуг является:

- более полное удовлетворение запросов социума в сфере образования, на

основе расширения спектра образовательных услуг;

- формирование и развитие творческих способностей учащихся,

удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном,

нравственном и физическом совершенствовании, формирование культуры

здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также

организация их свободного времени;

- обеспечение всестороннего развития и формирование личности ребёнка;

- реализация права каждого ребенка на качественное и доступное

образование, обеспечивающее равные стартовые условия для полноценного

garantf1://10003000.0/

 4

физического и психического развития детей как основы их успешного

обучения в школе;

- улучшение качества личностно-ориентированной образовательной

среды, положительно влияющей на физическое, психическое и нравственное

благополучие учащихся;

- учёт индивидуальных склонностей и способностей учащихся при

проектировании собственной образовательной траектории, оказание

содействия в профессиональной ориентации;

- создание условий и механизмов для обеспечения высокого уровня

качества образования на основе компетентностного подхода, преемственности

образовательных программ на всех уровнях общего образования и запросов

потребителей.

Основные задачи оказания платных образовательных услуг:

- создание максимально возможных благоприятных условий,

обеспечивающих умственное, духовное, физическое и эстетическое развитие

учащихся;

- повышение мотивации учащихся к учебной деятельности;

- разработка и использование новых форм социально-педагогической

деятельности (раннее развитие творческих способностей детей с учётом их

индивидуальных интеллектуальных и психофизических особенностей);

- создание соответствующих условий для комфортной адаптации детей в

переходный период подготовки к учебной деятельности.

Услуги предоставляются учащимся с учетом пожеланий родителей

(законных представителей) учащихся, на основе договора. Предоставление

платных образовательных услуг ведётся сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными образовательными

стандартами, а также за рамками объемов образовательных услуг,

предусмотренных учебным планом школы, ориентированных на выбор

дальнейшей профессии.

Образовательная организация реализует платные образовательные

услуги:

1. Изучение русского языка сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными образовательными

стандартами;

2. Изучение английского языка сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными образовательными

стандартами;

3. Изучение истории сверх часов и сверх программ, предусмотренных

федеральными государственными образовательными стандартами;

4. Изучение обществознания сверх часов и сверх программ по данной

дисциплине, предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами;

5. Изучение математики сверх часов и сверх программ по данной

дисциплине, предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами;

 5

6. Изучение информатики сверх часов и сверх программ по данной

дисциплине, предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами;

7. Изучение физики сверх часов и сверх программ, предусмотренных

федеральными государственными образовательными стандартами;

8. Изучение химии сверх часов и сверх программ, предусмотренных

федеральными государственными образовательными стандартами»;

9. Изучение биологии сверх часов и сверх программ, предусмотренных

федеральными государственными образовательными стандартами»;

10.Подготовка к школе.

Организация образовательной деятельности регламентируется годовым

календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год. Все занятия по

оказанию платных образовательных услуг проводятся во внеурочное время,

регламентируются расписанием платных образовательных услуг.

Образовательная деятельность осуществляется в рамках классно-урочной

системы. Основной формой организации образовательной деятельности

является урок.

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения программы

платных услуг в форме выставления отметки об освоении программы обучения

(программа освоена/ программа   не освоена).

 6

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

платных образовательных услуг

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

на 2024/2025 учебный год

для детей старшего дошкольного возраста

№ Название услуги
Количество часов в

неделю

Итого

1.  Подготовка к школе «Ступеньки

роста»
3

3

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

платных образовательных услуг

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

на 2024/2025 учебный год

I уровень обучения

№ Название услуги

Класс

1 2 3 4

Количество часов в

неделю

1.  Изучение русского языка сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

образовательными стандартами

2 2 2 2

2.  Изучение английского языка сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

образовательными стандартами

- 2 2 2

3.  Изучение математики сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными образовательными

стандартами

2 2 2 2

 7

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

платных образовательных услуг

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

на 2024/2025 учебный год

II уровень обучения

№ Название услуги

Класс

5 6 7 8 9

Количество часов в

неделю

1.

Изучение русского языка сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

образовательными стандартами

2 2 2 2 2

2.

Изучение обществознания сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

образовательными стандартами для

- - - - 2

3.

Изучение истории сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- - - - 2

4.

Изучение математики сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

2 2 2 2 2

5.

Изучение информатики сверх часов и сверх

программ, предусмотренных федеральными

государственными образовательными стандартами

- - - - 2

6.

Изучение физики сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- - - - 2

7.

Изучение химии  сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- - - - 2

8.

Изучение биологии  сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными  стандартами

- - - - 2

9.

Изучение географии  сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными  стандартами

- - - - 2

 8

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

платных образовательных услуг

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

на 2024/2025 учебный год

III уровень обучения

№ Название услуги

Класс

10 11

Количество

часов в

неделю

1.

Изучение русского языка сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- 2

2.

Изучение истории сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- 2

3.

Изучение обществознания сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- 2

4.

Изучение математики сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- 2

5.

Изучение химии сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- 2

6.

Изучение биологии сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- 2

7.

Изучение физики сверх часов и сверх программ,

предусмотренных федеральными государственными

образовательными стандартами

- 2

 9

Приложение 2 к приказу

от 02.09.2024 №402

  Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница  Суббота

Дудышева Е.Н. гл.бухгалтер 8.00 – 08.30

17.30-19.00

8.00 – 08.30

17.30-19.00

8.00 – 08.30

17.30-19.00

8.00 – 08.30

17.30-19.00

8.00 – 08.30

17.30-19.00

выходной

Тупицина С.В. бухгалтер 8.00 – 08.30

17.30-19.00

8.00 – 08.30

17.30-19.00

8.00 – 08.30

17.30-19.00

8.00 – 08.30

17.30-19.00

8.00 – 08.30

17.30-19.00

выходной

		2024-09-20T17:19:29+0300
	Корнеева Людмила Викторовна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью